
KUJDES NDAJ 
EMAILEVE PHISHING



Sulmuesit përdorin emaile për
t'ju mashtruar që t'u jepni atyre
informacionin tuaj personal dhe

financiar. Ky lloj mashtrimi quhet
“phishing”.
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Emailet phishing janë si kurthe,

të maskuara si mesazhe
legjitime. Ato shpesh

përmbajnë linke të dyshimta që
mund të sjellin probleme.
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 Kujdes nga emailet e papritura,
veçanërisht ato që kërkojnë

informacion personal ose
veprime urgjente.
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Qëndroni vigjilentë, kontrolloni
emailet tuaja dhe mendoni dy herë

përpara se të klikoni në ndonjë link.
Siguria juaj në internet është në

duart tuaja!

Burimi i informacionit: ANUBHAVCHUGH


